
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №34» 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                          №   178-од 

 

«О создании группы  общественного родительского контроля 

организации и качества питания обучающихся  

в МБОУ «СОШ № 34» 

 

 

            С целью повышения эффективности системы контроля качества 

питания обучающихся МБОУ «СОШ №34» и в соответствии с 

Методическими рекомендациями 2.4.0180-20 Государственного санитарно-

эпидемиологического нормирования Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных 

организациях», положения о группе  общественного родительского контроля 

и качества питания обучающихся МБОУ «СОШ №34»», в целях улучшения 

работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной 

столовой 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать группу общественного (родительского) контроля организации 

качества питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 34».  

 

1. Утвердить состав группы общественного (родительского) 

контроля за организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ №34»  

в составе: - председатель Управляющего Совета – Бочарова А.А. 

  - представитель родительской общественности - Бжицких Е. В.  

  - представитель родительской общественности – Горбунова Ю.Ю.        

  - представитель родительской общественности – Балахнина Е.А. 

  - представитель родительской общественности – Крючкина Н.В. 

              - заместитель директора по ВР Староверова Ю.В.  

  - ответственный за питание – Колышкина Е.В. 

  - социальный педагог – Ачилова О.А. 

  - зам. председателя профсоюзного комитета – Смолякова Л.А. 

 

2. Проводить контроль за организацией и качеством питания в 

МБОУ «СОШ № 34» в соответствии с планом работы группы 

общественного (родительского) контроля за организацией и качеством 

питания в МБОУ «СОШ № 34» на 2024-2025 учебный год.  



3. Ответственные: члены группы общественного (родительского) 

контроля за организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ № 34».  

Срок: в течение 2024-2025 учебного года. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ№34»:________________  Ю.С. Дроздова 


		2024-09-16T14:06:19+0700
	Дроздова Юлия Сергеевна




